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múlt Husvét innep első napján, Eő Cász,
és A. Királyi Felségek, a* Fels. Cs* K Fő Her

*

tzegekkel, a’ Cs. Kir. Udvari tisztektől kísértet
vén dél előtt n  órakor 
kápolnájába 
misét hallottak*

az ud fo temp!
men ven, ottan predikátziot és szent

Mivel Eő Csász. 's A p. ¥

Felsége a* Sz. István napon tartatni szokott in
nepnek tartását és a Sz* István templomába
való pompás menetelét ebben, és az ezután kb

N

vetkezendő esztendőkben is Husvét második nap
jára halasztani, ’ sáltal vinni méítóztatott: ahoz
képpest, a* Fels. Császár, Császárné, a Fe I s.
i■ \

Isasz, K ftír Fő Hertzesekkel * azon napon dél
c

i
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előtt 11 oraftor, a’ Cs. Kir. udvari tisztektől, és
a’ Német V  Magyar nemes Királyi testőrző se­
regektől kísértetvén gála hintóbán, a’ Sz. 
templomába mentek, mellynek nagy ajtajánál 
a’ szokásban lévő tzeremoniával fogattatvan a 
kápolnába kísértettek. A’ Bécsi Érsektől mondott 
szent misének és buzgó áhétatosságnak végződése

*• J  •

után, azon fényes pompával a9 Cs. K* reziden- 
tziába vissza mentek Eó' Cs. Kir Felségek*

Az Erdélyi Kórmányszéknek egyik neveze­
tes tancitsos tagját, és az Erdély Országi Pro» 
vinciálís Commissariust, Nagy Méltóságú Halíer-
koi Gróf Haller Gábor lír Eo Nagyságát , mind

* «

elhunyt őseinek, és most is virágzó nagy famí­
liájának érdemeire, mind tulajdon virtusaira* és 
mind a' hadi, mind a’ polgári áliapatban muta­
tott buzgóságára, és hasznos szolgalatjára való

méitóztatott FeJs. Urunk.
Kis Kun Halas Varosábak lakó Palatinalis. 

Assessor Tek* Péter Ferentz Urat, hosszas szép
• é

érdemeiért, és eleitől fogva a’ köz jó elő moz-
%»

dításában gyakorlott maga meg külombÖztetésiért ̂ • v p
és alkalmaztatásáért, a5 Királyi Udvarnokok szá­
ma köztié méitóztatott Felséges Urunk kegyelme­
sen fel venni*

Uzoni Béídi István Urat Erdély 
ben Brassó vidékén első Provinciális Cotnmis
sáriust, Cameráriiíssá méitóztatott nevezni ő Cs» 
K Felsége

Eő Csász. és Királyi Fő Hertzegsége Jó séf
Magyar Ország Nádor Ispány a , a’ múlt Mártzi- 
us 2g ik napján ide fel jővén , azon holnap 30*
dihán Posonyba ismét vissza ment.
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JSagy Britannia* **.  i

4 "

* Az Angliai közönséges nemzeti gy (illésnek» az
úgy nevezett Felső ésAlsóParlamentomnak tagjait 
két igen fontos tárgy foglalatoskodtattya most leg 
inkább , úgymint az Irlandiai Katholikus lakosok-
nak emancipatiójok , az a z , vallásbéli fel szaba-

%
díttatások , és az északi Amérikai szabad Statu­
sokkal kezdendő háború. Mivel

« »

sem
volt az Irlandiai Katolikusoknak annyi 
N* Britanniában a1 Protestánsok közt mint most, 
és ő magok sem sürgették az eddig rajtok feküdt 
türedelmetlenség terhe alól való fel szabadítatá-

asokat annyira mint most, reményük, hogy 
regens hertzegben jobb pártfogót fognak találni

*

ez a

V

mint az attyábam Mi okon lett legyen 
tárgy mind ekkorig oily sok nehézségekkel Ösz- 
ve köttetve azoknak a’ JVlasy. Kurír Olvasóinak 
kedvekért, a' kiknek Anglia Ország egyházi álla- 
patjának esméretére alkalmatosságok nem volt , 
summásan elő fogom adni.

Irlandiának II. Henrik <4 ngliai Király által
i i72*ik esztendőben lett el foglaltatásától fogva,

m

azon Országnak népessége négy millióm és négy 
száz ezer embernél többre megyen, a’ kiknek két 
harmad része 
tartozik. Minekutánna/''///, természetű

a ka tolika A nyaszentegy házhoz

Király első feleségét 533-»k maga
tói el botsátotta, Boulenia Annát feleségül vet

’s e’ miatt VII. Kelemen Pápától a’ Kát, Ate
Sz. Egyház egyezségéből kirekesztetett vólna , a1 
Hómai udvar ellen való bosszúságából elsőben

«• •

maga állott a* Protestáns vallásra, azután An­
glia és Skótia Országokban a* Reform, vallást
bé vitte, azt loheitsége szerént kiterjesztene f QS
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a>a’ Katolika vallásból a’ hierarchiánál, a z a z ,
papi fejedelemségnél, és a’ püspöki méltóságnál
egyebet meg nem hagyott , mellybol all az úgy* 
nevezett .Angliai vallás. Az Ír) an diai Katolikií 
sokat mindazáltal Ősi vallásoktól nem tsak el
nem tántoríthatta, sót inkább meg erődítette 
nyira, ho<?y azok vallásokhoz való nagy buzgó

• r  * * % •

ságbói I  Károly Király uralkodása alatt, 164*- 
ik esztendőben szörnyű vérontást tettek , melty-

é

protestáns lakosoknál többet

an

en két száz ezer
fosztottak meg életektől. Ez a*> # 0szörnyű" történet t
es az 1605-ik esztendőben ki nyilatkoztatok
puskaporos össze esküvés, végtére ez Angliai Prae» 
tendensnek /7. Jakabnak az írlandiai Katolikusok­
tól való fel segítteiése annyira el keserítették az 
Angliai Parlamentumot, hogy a’ már V ili. Heti-

9

rik Királytólhozatott Test tudniillik, az az
eskü vés formája, mellyre minden közönséges hí

i M ' * ' 4 • W. ' 0 •

vataít viselni kívánó személvnek a’ Katolika val-
4 /

lásról le kellet mondani, az úgy nevezett B ili 
of nights által meg erősítteteU, és az Angliai 
Constitutional* egy fundamentomos tzikkelyének 
tartatik, és az sói-ik esztendőben Anna Királv-

t  V %

uralkodása alatt hozott törvény által mindenné

sót ugyközönséges hivataloktól ki rekesztettek, 
szólván, mitídéiV polgári jussaiktól meg fosztat
tak az Irlandiai Katolikusok. 4 .

veikből
Ezen törvények szerént Minden fegyve- 

vetkeztettek az Irlandiai Katolikusok.
Alkalmatlanokká tétettettek mivelhctő « /

goknak 
tó 1

josza
rasara,

>
Meg fosztattak azon jussok-

hogy ingatlan jószágaikat gyermekeik közzül
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arrahaggyák, a’ kire nékiek tettzene, hanem 
kötelesek azokat azok közt egyaránt fel osztani, 
hogy annál fogva familiájok meg szegényedjen.
4) Ay melly gyermek a* katolika vallástel hagy­
ja, szüléinek minden örökségét a* nyeri e l , és 
még szüléinek éltekben ő leszen atyai jószágának 
birtokosa, az attya pedig a’ fia nevében folytat­
ja a’ gazdaságot. 5) 31 esztendőnél tovább egy 
Katolikus sem tarthat valamelly jószágot árén- 
dában, 6) A’ melly Katolikus pap misét mond, 
számkivetésbe küldetik, sőt ha hazájába vissza
menni mérészel, fel akasztatik. 7) Egy Irlandi*
ai Katolikus sem adhat fekvő jószágra költsön
pénzt s. a. t.

Már ugyan ezen törvények közzűl sok eltö­
röltetett idővel, de még most is fenn vannak

/

nevezetessebbek, és még most sem vétetődnek
fel az Irlandiai Katolikusok a’ közönséges poi 
gári és hadi tisztségekre, mell miatt kente leA
nek azok, a’ kik talentomokkal bírnak, ’s a ’ kö

0"

zonséges hivataloknak viselésekre magokat alkal 
matosaknak érzik , szerentséjeket külső Orszá­
gokban keresni* Mivel ezen kegyetlen törvények­
nél fogva az Irlandiai Katolikusok fekvő jószá­
gaiknak tizenkilentz huszad része Protestánsok

régibb fc famíliáknakhatalmában van a kg
maradékaik is szegénységben élnek, ’s kéntele
nek a’ Protestánsoknál szolgálatot venni * azok
nál, kik Angliaba?i sem jószágokat nem bírtak 9
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3pártütésre. Nevezetessel! 1798**  ̂ esztendőben

a’ Fraotzíákkal titkos egyetértésben lévén,ko.ziin- 
ségessen feltámadtak, a’ kiknek segítő népet is 
küldöttek, melly ki is szállott Irlandiában y d#
mivel erőtlen vólt > mind esett, é tob*
mre meg ölettetett.

a’ békételen Irlandut <4 *

4
Angliai Kormányszék

Erre való nézve , h 
sokat le tsendesíthesse az 
néhai Pith minister javaslásából, az Irlandiai 
Kormányszék és Parlamentum iBoi-ik esztendő­
ben , Januarius első napján az Angliaival öszve 
olvasztatott, ez azon idő pontól fogva a’ Felső
Parlamentumhoz 32 , az alsóhoz 100 tagokat 
szokott küldeni, de mivel azok is mind Protes­
tánsok , és mi ay Status költség 2/17 részt
fizetnek , és minden Status adóssógaiban részt veHl

szén , és Angliai Kórmány
tátik.

által kórmány
, azon egyesüléssel telly ességgel nints meg 

elégedve, szüntelen azt sürgetik, hogy Angliai
és Skótziai Polg társaikkal egy forma jus
szabadság adattassék ne 
gyakorta folyamodtak a
De a*
lásbél

1
iek , ezen tekintetből
törvénytevő' székhez*

Király áihatatos akaratja szerént, a’ ki val- 
i buzgoságból mindenkor ellenek vólt,

míg ő és uralvilágosán ki mondotta, hogy
kodik, addig semmi reménységek nem lehet az 
Irlandiai Katolikusoknak., vallásbeli sz 
goknak és polgári jussaiknak eléréséhez
nisterek sem &t

abadtsá
1

gíthettek rajtok
y a mi

meg lehet ítélni
Mind ezek 

miért van az Irlandiai Ka.
tolikusokoak kérések olly sok nehézségekkel

kötv
M o s t már 9 minekutánna az ud orvo

D o k t o r o k n a k  meg egyező értelmek szerént a’ be
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teg Király az uralkodásra egyátallyábao elégte
_ •

lennek találtatott, és a9 Regeps Hertzegnek tel* 
íyes Király; hatalom adattatott az uralkodásra, 
egy igen szép és fontos esedező levelet nyújtot­
tak be néki az Jrlandiai Katolikusok, me 
rövid foglalatja a’ következendókből áll:

4

Az irlaridiai Katolikusok mindenkor lsen
desen és

t •v % ( ' | V /
j  •  a  0  \  *  • _úgy viselték magokat mint engedelmes

jobbágyok, noha ők meg nem érdemiéit nyoma-
• •

taí* alatt éltek , és minden közönséges hivatalok 
bói ki rekesztettek, Húsz esztendőtől fogva meg 
szűntek az embereket vallásbéli vélekedésekért 
üldözni, egyedül az Irlandusok rekesztettek ki
ebbői a’ jótéteményből. A* mi protestáns bará
link . a mi törvény szerént való magunkvisele

A /

lének tanúbizonyságai magok is pártunkat 
és  világosan hasznunkra szóllanak, ’s óhajtyák? 
hogy a* mi ellenünk hozatott büntető' törvények 
töröltessenek e l , és mi is azon jussokba és sza-
badtságokba
élnek/*

lyheztettessünk ellyekkel ff

íi z a* könyörgő' levél sok -vetélke­
désre szolgáltatott a" Parlamentum gyűiiéseiben 
alkalmatosságot.

A’ második fontos tárgyról , tudniillik az 
északi Ámérikai Respublikával kezdendő hábo « í *

rúról a* ff posta napon fogunk szóllani* 
Frantziu Birodalo.

Azon Frantzia Országi Tanátsvégzéséntk 
mellyről a’ Magyar Kurir 25-dik darabjának 349 
ik lapján egy két szóval emlékezénk vaia. ke9 i

szakaszai vannak: 
Gárdistáknak fel o

az szóll a’ nemzeti
tatásokról, az utolsóbb az

e’ most foly 2 ik esztendőben fel kelő első
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Iseregne* had lábra tétetődött nemzeti gárdisták
nak íoo coliorsairól vág y geiről

Első
osztatdsokról,

A 1 nemzeti gárdistáknak f e l

1 ső Tzikkely Az Ország
nak nemzeti gárdistái első es második felkelésre*
és rtalék seregre osztattatnak fel 2 Tz
A1 nemzeti gárdistáknak első fel kelése 2 0

tendősöktől fog
fiákból á a

i a’ 40 esztendősökig való fér 
kik a’ hat utolsó lábra állí

tott conscrintusoknak classisaihoz tartozván, a*
ralóságosan hadi lábra állított gekhez mind

addig nem tartoznak, míg azok magok contingen
tiáikat kiáilíttyák* —  3. Tz. A* második fel ke­
lő sereg azokból a’ 20 esztendősöktől fogva 40 
esztendősökig való szolgálatra alkalmatos férfiak­
ból á l l . av
toznak*
esztendősökig
fiákból áll.

kik az első felkelő sereghez nem tar 
4. Tz. A ’ tartalék sereg 20 —  40 

való szolgálatra alkalmatos fér^
, Tz, Azoknak az embereknek

hatod
nak

részé, a kikből á* nemzeti gárdisták
első felkelő cohorsai állanak

esztendőben m eg fog ujiUatni » a>

conscriptusok közzűi való emberek
leg

e*

minden
régibb

folyó
esztendőbeli conscriptusok által fognak felváltat
tatni

veg
6. Tz. Mind addig , 
második fel kelésnek

a Tanáts
és tartalék se*

geknek rendb való
nem fog, a’
nyék magok
Tz. A ’ n e m 2

ed ésekről gondot In
nemzeti gárdistákról 
ere lekben

szólló torvé-
meg maradnak

gárdistáknak első felkel n

az Ország hat
serege

Utl ki marsirozni nem köte
les aaem egyedül az
gazinumainak
nak

fegy
Ország halai 
íres táraknak

* m

n

ö z e t e k r e  van rendeltetve
J és rak



Második Szakasz. A? nemzeti gárdistáknak
T

e’ folyó  18*2 ih esztendőben az első fel held 
100 cohors ainak hadi lábra való 'dllitt áfásokról.

♦ Tz. A’ nemzeti gárdistáknak első fel kelő se-

sereg

regéből íoo cohorsok a* hadi dolgokra ügyelő 
minister szabad intézetjeire bízattatnak. —  9,
Tz* Az ezen cohorsokhoz tartozó legénység, a
jelenvaló Tanátsvégzéshez képest , az
i8°8 ) igoo, 1810 1811 *

* 8 0 7  >
és 18 * 2-ik esztendők-

béli conscriptusok közzül fognak kivétettetni. —  
10. Tz. Azok az itt fel jegyzett esztendőkbe!!
conscriptusok közzűl való emberek , a’ kik a’ 
jelenvaló Tanátsvégzésnek kihirdetése előtt meg 
házasodtak, az első felkelő seregnek cohorsaihoz 
nem tartoznak. —  11. Tz. Az 1807 és. 1 gog-ik
eszteödőkbéli seregek leg elsőben ig 14-ik észtén'
dobén, az 1313 és 18141k esztendőkbeli conscrip*

*

tusok által fognak meg űjítatni. —  12* Tz. A-
jelenvaló tanátsvégzés, Eő Csász. Kir. Felségé

••

nek
A z

e g y követség által küldettessék meg. —
' C*  •* r  , J

(fi a’ Titoknak. Aláírattak : Cambaca *

rés Elölülő. La tour - Maubours és Gróf Bo *■*

issy d’ Angi as Ti tok no kok.
A ’ Fels. Császárhoz küldettet^én ez a1 nrLa *•

nátsvégzés , arra ezeket írta a’ Fejedelem : Ren­
deljük és parancsoljuk, hogy erre a0 tanátsvég-♦ # f
zésre a’ Státus petsétje nyomáttassék, a’ törve* 
nyes bulletinokba , vagy újság levelekbe iktattas- 
sék, es minden törvenytévo ’s kormányszékeknek
meg küldettessék, a* végre, hogy azt jegyző' 

kövessék, és el követ-könyveikbe be írják,
tessék, a’ mi törvényes dolgokra ügyelő' fő bí­
rónkra és ministerünkre azt hízzuk, hogy annak 
kihirdetésére gondot tartson



: Kőit a’ n*i ciiziii
Mártzius 14-ik napján 
Aláírattak: ,

rnban lévő palotánkban
|

i 8 i ‘2»ik esztendőben. 
Császár parantsolatja

9

a

a Minister Status Titoknok Gr, & Cam

b a c ü i* Birodalo fő Cancellarius
V

a Tanítsvégz a1 külső dolgokra
nüaisternek következendő jelentése szol-ügy elő

gáltatott alkaltnatossagot.
Felséges Uram! A’ neutrális hatalmasságok

nak tengeri jussaik, az ütrechti békességes egye
zés által, rneily minden nemzeteknek köz törv.é
nyekké lön, közonsegess ín meghatározhattak. —

a’ minden azután következett békességes egye 
zésekben szórói szóra meg ójítatott törvény a*
következendő fenek regulákat meg szentelte: A*
vi toriás 05»zászló a* hajón lévő portékákat védelme
inezi (Szabad hajó, szabad jószág). \ z  ellensé­
ges portékák neutrális vitorlás zászló alatt ne.u* 
trálisok, az ellenséges vitorlák alatt lévő portékák
ellenségesek, Egyedül azokat a* portékákat
nem védelmezi a* vitorla zászló, a’ meilyek meg 
vannak tilaimaztatva; ilyen tilalmas portékák 
a1 fegyverek és hadi eszköz ok A9 neutrális
hajóknak fegyveres hajó által való meg gál
tatásának kevés számú emberek által keli végbe
menni, es úgy hogy fegy
lövés meszszesegre légy

:e$ hajó egy ágyú
*  • *

Minden neutrá­
lis hajónak szabad egy ellenséges kikötőhelyből 
a’ másikba evezni, és az ellenss

% .

ellenséges hajónak a 
neutralis kikötó'helybe kereskedni, kivévén azo
kát a’ hajókat, meilyek c,ontreb:indéval,

5*

az az
fegyverekkel és más hadi • eszközökkel vannak 
meg terhelve, az ílly. hajókat szabad a’ fegy ve.
re hajénak meg vi’sgálai. e i neutrális ha»



szabadon mehet az egyik ellenséges és neutrá­
lis kikötő helyből a’ másikba, és szabadon ke- 
reskedbetik azokkal, kivévén mindazáltal azokat 
a’ kikötőhelyeket, mellyek blokíroztatnak, az 
az, figy bé vannak záratva, hogy sem azokba 
bé evezni, sem azokból kievezni nem szabad* 
Illyetén kötelességei varrnak a’ hadakozó Hatal­
masságoknak a’ neutrális , az az, sem az egyik

jóksem a’ másik résszel nem tzimboráző
i j

eránt
a

(4
» 1. *

Gyakorta meg próbálta Anglia ezeket fd

i

jussokat és kötelességeket szabad tettzése szerem 
való és erőszakos rendelései által eltorleni; mind-7 *# , | • 
azáltal azok a5 kormányszékek, mellyek magok
betsiilleteket, és alattvalóiknak hasznokat szív

i  »

ken viselték, mindenkor álhatatosan ellene állót-
*

tak. Azonközben nagyon meg szaporodván az
#

Ánglusoknak tengeri erejek , ügy gondolkoztak,
mindent, a’ mi nékiek tettzik, végbe vihet-

való hajókázást törvenek , minden ten
nyeik alá rekeszteni igyekeztek. Végre e vet
vén állortzájokat a■> melly alatt az ő planum ok
el rejtetve v a la , igOó-ik esztendőben Május 16-
ik napján egy olly kabinetbéli parantsolatot ad­
tak ki, mellynél fog eutrális hajók m j n
den k semmivé tétettettek, és minden teng

%

partok ’s kikötőhelyek ostromlás alá rekesz
tettek A9 következett 1807-ik esztendőb
mét egy kabinetbeli parantsolatot adott

»wis
k a

Londoni Kormányszék mdly erént minden
« •

hajónak, akarhova ment légyen is az ,  elsőben 
is Anglus kikötőhelybe evezni, és minden po 
káit az Anglus harmintzad z 
igoá-ik esztendŐbsn minden

Iá vetni et t
••

trálU hajóinak
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tr. tilfatott a’ hajókázás t

dobén pedig meg

következett észtén
ia haszgedtelett, hogy Angi

rhet vegyenek. 
Hatalmasság maga

Illy módon vonta
tzájat, a’ lenge

náert te 
le ez a’ 
reken való
teket adófizetőivé tette, és azt Kívánta, hogy a

Imát Kihirdette, míndea nem

hadi költségeket fizessék meg. Ezek a’ haj

hatatlan ridelések minden Hatalmasságokat
melh ekben a’ iiíggetleuségnek és jussaiknak vala

•rzese volt,felháborítottak; eilenbenLondon 
nemzeti fel fúvalküdást nagyon meg öreg

Uy
a•)

hitették, és a’ lakosoknak a’ két India gazdag
bírásához igen fényes reménységet nyújtottaksaga

Eg)' tekintettel által látta Fels • • ed ud
kj

okát a’ gonoszokat •> Ivek a száraz Euró
ára kÖvcíkezendők valának , leg ottan vissza 

kazítoita maga decretumi által ezt a’ fel hábo-
O \

ríló igasságtaianságot, és Angliának ígoó-ik esz** 
tendóbéli kihirdetésére a’ Berlini decretuma által 
felelt; egyszersmind az Angliai szigeteknek bio- 
kiroztatását az Angii n képzelt blokadajinak 
ellenébe tette. A’ Majlandi g07-ik esztendőbéli 
decretuma vagy végzése által, azokat a’ neutrális 
hajókat meg fosztja neutralisi jussaiktól, mellvek

ny ala k magokat
kíván

az Angliai törve
k

az Angliai kikötőhelyeknek
v

fizetik. Minden Auglus m 
kirekesztett Felséged a’ szán
tottcontinentiális alkotmány áltat. Soha egy

es

k
í adót meg

és terméseket,
Európából a’ felá

erő
ak visszonozás setn erte a%m

ban, és sebessebbe mint ?
iga

Bérli
égét job
i és Mai

landi végzések Angliának minden h.«élességét el
tóttá nd oat
gáncsokat sokfe

Országot, mind a*
szerentsétlensé^be Uék n
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„Mihelyt Felségednek decretomi kihirdeted, 
íek, mingyárt meg vólt arról a’ száraz Európa 
gyó'zó'dve, hogy azok a’ Felséged feltett tzéljá- 
nak, ha azok szorossan meg tartatnak, tökélle.
lesen meg fognak felelni. 1 végre mindjárt
egész hadi erejével fegyverbe Öltözött Felséged, 
Hollandia, a’ hanseatika varosok és minden oda 
való tengeri partok Öszve kaptsoltattak Frantzia

• , A4

Országgal, és már is sokgyümöltsei vannak ezen
intézeteknek, 15 Iiőlnapoktól fogva tsupa uzso­
ráskodás az Angliai kereskedés, melly eszten­
dőnként 200O0 szabad levelekkel folytatódik* —<

\
Minden tengereken uralkodni akart Anglia, de
most láttya, hogy minden hajói előtt bé vannak

száraz Európa kikötőhelyei záratva; mindena
fábrikás városi el pusztultak , a’ jó pénz el fo 
gyott, és a munkának szüksége a kö zönséges
bátorságot meg háborítja Már is meg
meri és jövendőben még jobban meg fogj

es-
ezt

az ígasságot esmérni, hogy a’ maga szerentsés 
állapotját, egyedül a’ nemzetek törvényeihez,
és igasságához való vissza térése által érheti el* 
Valameddig a’ neutrális hajóknak zászlós vitor-

, addig sohatartva•/Iáit méltó tekintetben nem 
semmi haszna nem leszen a’ neutrális hajóktól; 
de valameddig az Anglus kabinetbéli parantsola
tok
* Berlini ésMajlandi decretumoknak is meg kell 

magok erejekben maradni, mindazokra a’ népek
a* mellyek neutrális hajóikat meg sér*

gészl nem étetődnek, mindaddig
a

re nezve j
téni engedik. <6

Ezeknek eszközlésekre szükséges, hogy mine?
azokkal az eszközökkel élhessen Felséged 1 mel-

hatalmában vannak 9 és Vlségedet minden



kor hathatósan segíteni jobbagyai/ A* mi 
tengeri partjainknak, tengeri fegyvertárainknak*
és három iíneában lévő erősségeinknek bátorsá-
gokra egy különös ármádiának kell vigyázni 
az alatt míg a1

*
több FYanizia hadi seregek a* 

Felséged szemei előtt, a’ Felséged politikai jus' * > # r  » #• t f f  i p  . r / r á i 1saiért, és az ország külső bátorságáért hada
kozni fognak. Régtől fogva örökös háborút pré
dikáll az Angliai mostani kormányszék , aV me\ly
űtáilatos és megszelidíthetetlen nagyra való vá
gyódás bizonyosban eszközöltetett volna is ,  ha 
Frantzia ország kezesség nélkül való és bizony 
tálán ideig tartó ígéretekkel meg elégedett volna, 
az a’ békesség, mellyel Felséged maga minden* 
győzedelmesnek közepette,ellenségeit gyakran meg 
kínálta, megfogja dítsősséges tetteit akkor ko­
ronázni, midőn a' száraz Európából kirekeszte* 
tik Anglia, a? nemzeti törvényeket és az Ut* 
rechti békességet ismét meg fogja esmérni. Addig 
mindenkor fegyverbe öltözve kell Frantzia or­
szágnak maradni. Azt kívánnyák ennek betsü- 
lete, haszna, jussai, és az ezen ügybe keveredett

i£nemzeteknek függetlenségek
Elő s sző rí Híradás.

Tekint. Komárom Vármegyének Rév-Ko­
márom és Tata közt fekvő helységében Puszta 
Tomördőn * o • // -ar 1 •jovo Julius tr napján következén
dő számos juh barmok fognak kótyavetye által
el adattatni úgymint

arab 4 esztendős juhanyák 
anyák és berbetsek 

két esztendős berbetsek, 
öreg kosok, 
esztendős kosok.

95°
400
\6ö
3°
5 o____

159o darab* Ezeken kívül 
000 darab bárányok*
90 darab

Mind < •
ősz ve

lekre
A kiknek kedvek leszen ezeknek meg véte

ént nevezett helyen gyapjastól együtt
megláthatják. Ha kinek a» vevők közzűí 
két oszveséggel meg venni tetUene
mn sem fog a* árúlő ellenkezni.. » abban sem

De P. S, s




